
56 ISSN 1677-7069 3 Nº 146, terça-feira, 31 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073100056

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO

E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018 - UASG 150123

Nº Processo: 23069010040201816.
DISPENSA Nº 54/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Regimes
Permanentes S/Instab. nas Camadas Limites Hipersônicas e Tridim. p/
Análises de Estab. Lineares e Não Lineares. Coordenador: Leonardo
Santos de B. Alves - MAT 1577999; Fiscal: Luiz Carlos da S. Nunes
- MAT 2475116. Custo Operacional: R$ 34840,99. Fundamento
Legal: Art.24, Inciso XIII da Lei 8666/93. Vigência: 01/08/2018 a
31/07/2021. Valor Total: R$348.409,93. Fonte: 8250158047 -
2018NE800126. Data de Assinatura: 30/07/2018.

(SICON - 30/07/2018) 150123-15227-2018NE000002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2018 - UASG 150123

Nº Processo: 23069052143201764.
DISPENSA Nº 103/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Curso de
Aprimoramentopara Enferm. Obstréticas em Saúde das Mulheres com
Enfoque nos Componentes Parto, Nascimento, Direitos Sexuais e
Reprodutivos. Coord. Valdecyr Herdy Alves - MAT 3092840. Fiscal
Maria Bertilla Branco - MAT 6308252. Custo Operacional:
R$105.600,00. Fundamento Legal: Art.24, Inciso XIII da Lei
8666/93. Vigência: 31/07/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$1.200.000,00. Fonte: 6151691863 - 2017NE800303. Data de
Assinatura: 30/07/2018.

(SICON - 30/07/2018) 150123-15227-2018NE000002

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 60/2018 - UASG 150123

Nº Processo: 23069005788201899 . Objeto: Apoio ao Projeto MBA
em Gerenciamento de Projetos -Turma Volta Redonda - 1º semestre
de 2018. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fundação
sem fins lucrativos criada para apoio institucional à UFF. Declaração
de Dispensa em 30/07/2018. JAILTON GONCALVES FRANCISCO.
Pro-reitor de Planejamento. Ratificação em 30/07/2018. HEITOR
LUIZ SOARES DE MOURA. Decano No Exercício da Reitoria -uff.
Valor Global: R$ 720.000,00. CNPJ CONTRATADA :
03.438.229/0001-09 FUNDACAOEUCLIDES DA CUNHA DE
APOIO INSTITUCIONAL A UFF.

(SIDEC - 30/07/2018) 150123-15227-2018NE000002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 150123

Número do Contrato: 66/2016.
Nº Processo: 23069010713201668.
DISPENSA Nº 66/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Prorrogação de vigência a contar
de 02/07/2018 a 01/08/2020. Fundamento Legal: Art. 57 § 1º inciso I
da Lei 8.666/93. Vigência: 02/07/2018 a 01/08/2020. Data de
Assinatura: 02/07/2018.

(SICON - 30/07/2018) 150123-15227-2018NE000001
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ALIMENTAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2018

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade
Federal Fluminense torna público o resultado do julgamento do
Pregão 32/PROAES/2018, tendo sido adjudicado e homologado o
seguintes itens em relação às empresas: RIOSUPPLY
ALIMENTOSLTDA (14.417.272/0001-04): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,8, 9.
ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA D
E REGISTRO DE PREÇOS.

LEONARDO VARGAS DA SILVA
Pro-Reitor de Assuntos Estudantis

(SIDEC - 30/07/2018) 153058-15227-2018NE800042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2018

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade
Federal Fluminense torna público o resultado do julgamento do
Pregão 37/PROAES/2018, tendo sido adjudicado e homologado o
seguintes itens em relação às empresas: IDEAFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP
(04.994.858/0001-70): 12, 13;LUIZ FERNANDO BORGES - ME
(27.210.985/0001-36):18; RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS EIRELI (11.496.190/0001-04): 10; SEARA
INDUSTRIAL DE MOVEIS LTDA (00.087.743/0001-40): 1, 3,4, 5,
6, 8, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 29, 30, 31;SIAO COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO
E SERV LTDA (18.329.673/0001-55): 7, 14, 15, 16, 17, 23; TC
COMERCIO EIRELI (29.284.782/0001-10): 34, 35; UNIVERSO
DOS MOVEIS LTDA (05.600.619/0001-50): 2, 26, 27. ITENS
CANCELADOS: 9, 11, 19, 32, 33 e 36 ESTA PUBLICAÇÃO
EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA D E REGISTRO DE
PREÇOS.

LEONARDO VARGAS DA SILVA
Pro-Reitor de Assuntos Estudantis

(SIDEC - 30/07/2018) 153058-15227-2018NE800042

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 150182

Número do Contrato: 15/2017.
Nº Processo: 23069020729201760.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC PRESENCIAL Nº 2/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 08794796000103.
Contratado : ATAC ASSISTENCIA TECNICA EM AR -
CONDICIONADO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
contratual por mais dois meses. Fundamento Legal: Art. 57, § 1°, I e
II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 03/08/2018
a 03/10/2018. Data de Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 30/07/2018) 150182-15227-2018NE800294

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2018

A Universidade Federal Fluminense torna públic o o
resultado do Pregão Eletrônico 44/2018, UA SG 150182, referente à
contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços, m
anutenção e suporte relativos ao sistema infor matizado para emissão,
venda e controle de ing ressos nas bilheterias do Centro de Artes
UFF, cujo objeto foi adjudicado e homologado para a empresa:
GUICHE WEB COMERCIALIZACAO DE INGRE SSOS LTDA,
CNPJ 18.797.249/0001-35, item 1. O valor global da licitação foi de
R$ 55.900,00.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS
Membro da CLI

(SIDEC - 30/07/2018) 150182-15227-2018NE800294

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE DISTRATO

OBJETO: Rescisão do Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços nº 12/ACAD-RE/UFFS/2017, celebrado entre a
Universidade Federal da Fronteira Sul e o Sr. BRUNO DOS
SANTOS SIMÕES, a partir de 15/07/2018. DATA DE
ASSINATURA: 06/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158517

Número do Contrato: 43/2016.
Nº Processo: 23205003974201610.
DISPENSA Nº 85/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado: 83476911000117.
Contratado : FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E -
EXTENSAO UNIVERSITARIA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/08/2018 a 31/10/2021. Data de Assinatura: 13/07/2018.

(SICON - 30/07/2018) 158517-26440-2018NE800073

EDITAL Nº 831, DE 30 DE JULHO DE 2018
PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

OBJETO DO EDITAL Nº 639/GR/UFFS/2016

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais, torna pública a prorrogação por 02 (dois) anos,
a partir de 22 de agosto de 2018 , do prazo de validade do
Processo Seletivo Simplificado 04/Erechim, objeto do EDITAL Nº
639/GR/UFFS/2016, de 29 de julho de 2016, publicado no Diário
Oficial da União de 01 de agosto de 2016, seção 03, página 55,

homologado pelo EDITAL Nº 740/GR/UFFS/2016 de 19 de agosto
de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 22 de agosto de
2016, seção 03, página 53, para contratação de Professor do
Magistério Superior Substituto.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

EDITAL Nº 832, DE 30 DE JULHO DE 2018
PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

OBJETO DO EDITAL Nº 586/GR/UFFS/2016

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais, torna pública a prorrogação por 02 (dois) anos, a
partir de 08 de agosto de 2018, do prazo de validade do Processo
Seletivo Simplificado 04/Chapecó, objeto do EDITAL Nº
586/GR/UFFS/2016, de 14 de julho de 2016, publicado no Diário
Oficial da União de 15 de julho de 2016, seção 03, página 57,
homologado pelo EDITAL Nº 668/GR/UFFS/2016 de 05 de agosto de
2016, publicado no Diário Oficial da União de 08 de agosto de 2016,
seção 03, página 47, para contratação de Professor do Magistério
Superior Substituto.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A UFG notifica as Srªs. Camila Ferreira do Couto Ventura,
CPF 054.850.637-05 e Mírian de Fátima das Chagras, CPF
147.090.948-02, sócias da Libre livros Eireli - EPP, CNPJ:
17.373.948/0001-95, as quais se encontram em lugares incertos e não
sabidos, que até o presente momento, não houve a entrega do objeto
do empenho 2014ne803484, referente ao Processo
23070.014925/2014-13 e que o dirigente está sujeito à imputação de
sanções administrativas, impedimento de licitar e contratar com a
União, ocorrendo descredenciamento do SICAF pelo prazo de até 5
(cinco) anos e a aplicação das multas cabíveis. O referido empenho
poderá ser cancelado. Solicitamos a entrega imediata do objeto do
referido empenho no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da data
dessa publicação ou para apresentar Defesa quanto à aplicação de
penalidades administrativas legalmente estabelecidas em legislação e
contratos.

Goiânia, 30 de julho de 2018.
RENATO PINTO DA SILVA JUNIOR

Coord. de Administração e Finanças da UFG
HOSPITAL DAS CLINICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo nº 23070.900164/2018-48. Pregão Eletrônico SRP nº
113/2018. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Contratante: Hospital das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24.
Espécie: Ata nº. 335/2018 - Contratada: 55.121.602/0001-99 - Dibron
Comércio de Artigos Ortopédicos Eireli-Me. (Itens: 03, 04 e 05).
Valor Global R$ 20.935,40 (vinte mil novecentos e trinta e cinco reais
e quarenta centavos). Vigência: 12 meses a contar da data de
assinatura. Data de assinatura: 27/07/18.
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001 ao Contrato: 070/2017. Processo:
23070.011425/2017-72. Contratante: UFG - CNPJ: 01.567.601/0001-
43. Contratada: Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultura -
FRTVE. - CNPJ: 01.517.750/0001-06. Objeto: Prorrogação da
vigência para o período de 30/07/2018 a 30/09/2018 e alteração no
plano de trabalho.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:Universidade Federal da Integração Latino-
Americana
Regime de trabalho:40 (quarenta) horas semanais. Dedicação
exclusiva.
ESPECIE: Contrato de Prestação de Serviços Profissionais de
Professor Visitante Art. 2º, inciso IV da Lei nº 8.745/93.
Nº 25/2018 CONTRATADO: Delio José Mora Amador Junior.
VIGENCIA: 25/07/2018 a 24/07/2019.
VALOR:Importância equivalente à remuneração do Professor do
Magistério Superior, Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1, com
Doutorado.
DATA E ASSINATURA: 25/07/2018. Gustavo Oliveira Vieira pela
contratante e Delio José Mora Amador Junior, contratado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
user
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-31T00:55:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




